GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SANTO ANDRÉ

Rua das Figueiras, 1245 – B. Jardim | CEP 09080-370 | Santo André, SP
Fone: (11) 4422-7000

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO DA PROVA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO REGIONAL PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE

DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR/2025

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado – CE – CTD da

Diretoria de Ensino - Região de Santo André, com fundamento no inciso X do

artigo 115 da Constituição Estadual/1989, no inciso II do artigo 1º da Lei

Complementar nº 1.093, de 16-7-2009, regulamentada pelo Decreto nº 54.682,

de 13-8-2009, de acordo com a Autorização Governamental publicada no Diário

Oficial do Estado de São Paulo de 20-2-2025, Edital de Abertura de Inscrições,

publicado em 01-07-2025, torna público o Gabarito referente às respostas a

serem consideradas corretas, na prova realizada “on-line” no ato da inscrição

no período de 08-07-2025 a 22-07-2025.

Alerta que o Candidato, conforme Editais inicialmente referidos, pode

apresentar Recurso quanto às questões da prova, pontos obtidos nela e ao seu

gabarito.

Instruções a respeito, constam no referido Edital de Convocação para a Prova.

Questões - Resposta correta

01 - D

02 – A

03 - D

04 – C

05 – C

06 – C

07 – A

08 – B

09 – D

10 – C